
  PATVIRTINTA 
Kauno lopšelio-darželio „Vaidilutė“ direktoriaus 
2020 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. V-149 

KAUNO LOPŠELIO-DARŽELIO „VAIDILUTĖ“ 

IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ORGANIZAVIMO 

EKSTREMALIOJE SITUACIJOJE TVARKOS APRAŠAS 

I. BENROSIOS NUOSTATOS 

1. Kauno lopšelio-darželio „Vaidilutė“ ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo organizavimo 

ekstremalioje situacijoje tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. 

vasario 26 d. nutarimu Nr. 512 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ (toliau - 

Nutarimas) 1 punktu ir Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro - valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. birželio 16 d. sprendimu Nr. V-1487 „Dėl ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo organizavimo būtinų sąlygų“ pakeitimo 2020 m. rugpjūčio 17 d. Nr. 1840 Vilnius. 

2. Kauno lopšelio-darželio „Vaidilutė“ ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo organizavimo 

ekstremalioje situacijoje tvarkos aprašas (toliau - aprašas) reglamentuoja ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo skyriaus darbo organizavimą, siekiant minimizuoti Covid-19 grėsmes, bei užtikrinant ugdytinių, 

pedagogų, bei techninio personalo sveikatos saugumą ugdymo įstaigoje. 

II. BENDRIEJI PRINCIPAI IR DARBO 
ORGANIZAVIMAS ESANT EKSTREMALIAI COVID-19 SITUACIJAI 

3. Kauno lopšelio-darželio „Vaidilutė“ ikimokykliniame ir priešmokyklinio ugdymo grupėse, esant 

ekstremaliai Covid-19 situacijai, uždarose patalpose renginiai ir bendros veiklos kelioms vaikų grupėms 

neorganizuojami. 

3.1. Bendros įstaigoje patalpos (kūno kultūros, muzikos salės ar pan.) po kiekvienos grupės panaudojimo 

turi būti išvėdinamos ir išvalomos. 

3.2. Maksimaliai išnaudojamos galimybes ugdymo organizavimui lauke. Jei lauke organizuojamas renginys 

kelioms grupėms, tarp dalyvių yra išlaikomas 1 metro atstumas. 

4. Asmenys, atlydintys vaikus, ir darbuotojai, vykdantys vaikų priėmimą į įstaigą, uždarose erdvėse, grupės 

renginiuose uždarose erdvėse dalyvaujantys pilnamečiai tretieji asmenys (pvz., tėvai (globėjai, rūpintojai), 

kai tarp dalyvių neišlaikomas 2 metrų atstumas, privalo dėvėti nosį ir burną dengiančias apsaugos 

priemones (veido kaukes, respiratorius ar kitas priemones) (toliau - kaukė). Kaukių leidžiama nedėvėti 

neįgalumą turintiems asmenims, kurie dėl savo sveikatos būklės kaukių dėvėti negali ar jų dėvėjimas gali 

pakenkti asmens sveikatos būklei. Kai darbuotojas negali dėvėti kaukės 
2 



dėl savo sveikatos būklės, atsižvelgiant į profesinės rizikos vertinimo išvadą gali būti parenkamos kitos 

asmeninės apsaugos priemonės. 

5. Prie įėjimo į patalpas, kuriose vykdomas ikimokyklinis ir (ar) priešmokyklinis ugdymas, pateikta 

informacija apie: 

5.1. asmens higienos laikymosi būtinybę (rankų higieną, kosėjimo, čiaudėjimo etiketą ir kt.); 

5.2. apie reikalavimus dėl kaukių dėvėjimo; 

5.3 draudimą ugdyme dalyvauti vaikams, kuriems pasireiškia karščiavimas (37,3 °C ir daugiau), kurie turi 

ūmių viršutinių kvėpavimo takų ligų požymių (pvz., sloga, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas). 

6. Vaikus atlydinčių asmenų sveikatos būklės stebėjimą vykdo visuomenės sveikatos specialistė. 

6.1. Vaikai, kuriems pasireiškia karščiavimas, kurie turi ūmių viršutinių kvėpavimo takų ligų požymių (pvz., 

sloga, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas) ar kitų požymių, nurodytų Lietuvos higienos normos HN 

75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai“, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. balandžio 22 d. 

įsakymu Nr. V-313 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo“, 80 punkte, 

dalyvauti ugdymo veikloje priimami. 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

7. Lopšelio-darželio direktorius atsako už: 

7.1. ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo organizavimo būtinų sąlygų įgyvendinimą esant ekstremaliai 

Covid-19 situacijai. 

7.2. valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo nustatytą asmenų srautų 

valdymą ir kitas būtinas visuomenės sveikatos saugos, higienos, asmenų aprūpinimo būtinosiomis 

asmeninėmis apsaugos priemonėmis sąlygų užtikrinimą. 

7.3. ugdymo įstaigos nustatyta vidine tvarka ir nurodymais, susijusiais su COVID-19 (koronaviruso 

infekcijos) prevencijos įgyvendinimą ugdymo įstaigoje.


	KAUNO LOPŠELIO-DARŽELIO „VAIDILUTĖ“
	IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ORGANIZAVIMO EKSTREMALIOJE SITUACIJOJE TVARKOS APRAŠAS
	BENROSIOS NUOSTATOS
	BENDRIEJI PRINCIPAI IR DARBO ORGANIZAVIMAS ESANT EKSTREMALIAI COVID-19 SITUACIJAI
	BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

